
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00350014- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

Los comprobantes presentados por la Ag. Adm. Mirta Graciela Vega, Directora del Área de Mantenimiento,
Producción y Servicios Generales de esta Facultad, referidos a la rendición de gastos menores correspondientes a
compra de insumos para solventar gastos que son menores para el consumo diario en el área de cafetería para las
diferentes reuniones, e insumos extras del área, según IF-2023-00413105-UNC-SGE#FCQ, IF-2023-00413044-UNC-
SGE#FCQ y el IF-2023-00447634-UNC-SGE#FCQ;

CONSIDERANDO:

Que por RD-2023-892-E-UNC-DEC#FCQ se otorgó un adelanto por caja chica a la Ag. Adm. Mirta Graciela Vega,
para solventar gastos del Área mencionada por $20.000;

Que el trámite es viable por caja chica,

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1ro.: Aprobar lo actuado y disponer la rendición de los comprobantes detallados en los IF-2023-
00413105-UNC-SGE#FCQ, IF-2023-00413044-UNC-SGE#FCQ y el IF-2023-00447634-UNC-SGE#FCQ, por un
monto total de $22.968,00 (Pesos Veintidós Mil Novecientos Sesenta y Ocho con 00/100).

Artículo 2do.: Disponer el pago de $1.625,93 (Pesos Un Mil Seiscientos Veinticinco con 93/00) al proveedor
GARCIA ESTEBAN CUIT 20-28272278-0, en concepto de retenciones impositivas.

Artículo 3ro.: Disponer el reintegro de $1.342,07 (Pesos Un Mil Trescientos Cuarenta y Dos con 07/100) a la Ag.
Adm. Mirta Graciela Vega, Directora del Área de Mantenimiento, Producción y Servicios Generales de esta
Facultad.

Artículo 4to.: Establecer que las erogaciones mencionadas en los artículos anteriores sean atendidas con fondos
disponibles en la Dependencia con cargo a gastos de funcionamiento de la siguiente manera:

$ 18.810.00 - INSUMOS – Utensillos de cocina
$ 4.158.00 - SERVICIOS - Otros



Artículo 5to.: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.


	numero_documento: RD-2023-1102-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Viernes 2 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-02T08:22:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-02T08:53:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-02T08:53:35-0300
	GDE UNC




